



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GP-PE004/22
Processo Administrativo Nº GP-PE004/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 06/10/2022 14:01:54

TOTAL DO PROCESSO: **80.228,00**

F DARLEY COELHO ME **14.469.129/0001-58** **80.228,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 1.048,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS - Fabricado com aço de qualidade e procedência, em chapa #26. Possui 04 gavetas. Dispõe de sistema de fechadura de miolo. As gavetas funcionam em sistema de deslizamento por patins de nylon com capacidade de carga de 10kg por gaveta uniformemente distribuído. Submetido a pré-tratamento com nanotecnologia e pintura eletrostática, em linha automatizada e contínua, com tinta a pó. Dimensões: Altura: 1,33m; Largura: 0,46m; Profundidade: 0,49m; Chapa: 26; Capacidade por gaveta: 10 kg

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.048,00** Total Item: 1.048,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 26.446,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 9000 BTUs - Fixação na parede, 220 volts, novo, silencioso, Controle remoto, SELO PROCEL CLASSE "A" funções: resfriar, desumidificar, ventilar, ciclo Frio, timer liga e desliga, ajuste automático de temperatura, direcionadores de ar com ajuste automático de direção do fluxo de ar, compressor rotativo, com 01 unidade interna e outra externa, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1.889,00** Total Item: 26.446,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 019 **Total: 4.198,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LOPAS Modelo:

Descrição: GUARDA ROUPA 4 PORTAS, COM GAVETAS - Dobradiças metálicas e puxadores de plásticos. Quatro gavetas. Corrediças telescópicas. Cabideiro metálicos e uma gaveta com chave e tambor de aço, estrutura, portas e gavetas em MDP. Altura: 230,3cm. Largura: 153,8cm. Profundidade: 46,3cm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2.099,00** Total Item: 4.198,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CARMOLAR Modelo:

Descrição: CAMA BELICHE SOLTEIRO DE MADEIRA - Estrado/Travessa: Madeira Maciça de Pinus. Para Colchões de Dimensões (cm x cm): 88 x 198. Sistema de Montagem: Parafusos e Cavilhas. Comprimento (cm): 208. Altura (cm): 166. Profundidade (cm): 98. Pés 8 x 8cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.250,00** Total Item: 1.250,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 5.670,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KOMPACTUS Modelo:

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETARIA - Modelo executivo, sem braços, encosto e assento executado com regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento. Estrutura giratória com regulagem de altura em seis posições, confeccionada em compensado multiplatinado 15 mm. Estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade de 50/5kg/m³ e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor preta. Base giratória executada na cor preta, com 05 (cinco) patas com rodízios.



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 14	Valor Unit.: 405,00	Total Item: 5.670,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 097	Total: 1.798,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EUROSONO	Modelo:
Descrição: COLCHÃO DE SOLTEIRO - Material Espuma. Densidade D33. Altura: 15 cm. Largura: 78cm. Profundidade: 188 cm. Peso: 12,59Kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 899,00	Total Item: 1.798,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 056	Total: 3.150,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JUPITER	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES - Revestido em tecido suede. Estrutura em madeira. Dimensões 3 lugares: Altura: 88 cm. Largura: 162 cm. Profundidade: 47 cm. Dimensões 2 lugares: Altura: 88 cm. Largura: 132 cm. Profundidade: 47 cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.150,00	Total Item: 3.150,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 004	Total: 2.330,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRON	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO - Mesa esmaltada a fogo com easy clean, que facilita a limpeza; Corpo super reforçado em aço carbono; Grelhas redondas em ferro fundido; Queimadores de alto rendimento, em ferro fundido, possuindo potência de 3.636kcal no modelo chama tripla frontal e 3.021kcal no modelo chama dupla; Queimador chama interna, com espalha chamas em cobre; 4 queimadores com modelos de chama tripla frontais e chama dupla traseiros. CARACTERÍSTICAS DO FORNO - Porta com visor de vidro e equipada com mola para facilitar a vedação e reter o calor; Isolamento térmico em lã de rocha; Acabamento interno esmaltado a fogo; Acompanha 2 grelhas com limitador; Alimentação: gás GLP; NFORMAÇÕES TÉCNICAS: Altura: 780mm; Largura: 800mm; Profundidade: 800mm. Medidas internas do forno: Altura: 445mm; Largura: 640mm ; Profundidade: 720mm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.330,00	Total Item: 2.330,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 045	Total: 1.798,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: CÔMODA 5 GAVETAS 1 PORTA - Estrutura em MDP de 15 e 12 mm. 5 Gavetas. 1 Porta. Dimensões: Altura: 93 cm; Largura: 93 cm; Profundidade: 40 cm. Peso: 32 kg			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 899,00	Total Item: 1.798,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 075	Total: 8.030,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASTEMP	Modelo:
Descrição: GELADEIRA 2 PORTAS FROST FREE - capacidade de armazenagem total 375L; Capacidade de armazenagem do refrigerador 288L; Capacidade de armazenagem do freezer 86L; Bivolt. Altura 1,76 Metros; Largura 62,10 Centímetros; Profundidade 75,50 Centímetros.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.015,00	Total Item: 8.030,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 022	Total: 2.637,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA - Com duas torneiras, Uma gelada e outra natural, Refrigerado, Com compressor e termostato regulável, Para bomba de 20 litros, Gabinete em aço inox, Potência 154w, Voltagem 220v, Garantia mínima do fornecedor: 12 meses			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 879,00	Total Item: 2.637,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 002	Total: 1.467,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KOMPACTUS	Modelo:
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - Acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência. Estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática. Capacidade: 120kg por lugar.			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 3	Valor Unit.: 489,00		Total Item: 1.467,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 044	Total: 1.450,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: MESA PARA REUNIÃO 6 LUGARES - Mesa de reunião retangular confeccionada em madeira (MDP). 06 (seis) lugares. Estrutura em chapa de aço e pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras que permitem regulagem quando há desnível do piso. Partes em aço com tratamento anticorrosivo. Dimensões: 74 cm de altura x 200 cm de largura x 90 cm de profundidade.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.450,00		Total Item: 1.450,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 067	Total: 4.550,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RIVEL	Modelo:
Descrição: BIRÔ RETO COM 2 GAVETAS - Altura: 75cm. Largura: 120cm. Profundidade: 60cm. Pés: Metalon 50x30. Tampo: MDP. Acabamento: Fita de borda. Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 455,00		Total Item: 4.550,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 080	Total: 1.950,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: FORNO MICRO-ONDAS - Capacidade 34l. Potência 1300W. Diâmetro do prato 32,5 cm. Voltagem 220 Volts. Frequência 60 Hz. Funções: Receitas pré-programadas; Teclas; Programas extras; Prato giratório; Relógio; Trava de segurança. Dimensões do produto: Largura 53,9 cm; Altura 30 cm; Profundidade 42,4 cm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 975,00		Total Item: 1.950,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 019	Total: 1.369,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EDN	Modelo:
Descrição: PAINEL PARA TV - Material: MDP 15mm. Medidas Largura: 115,2 cm x Altura: 120 cm x Profundidade: 29,6 cm. Suporta até 20kg. Para TVs até 60 polegadas.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.369,00		Total Item: 1.369,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 065	Total: 3.199,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: SMART TV LED 50 POLEGADAS - Recursos de Videos Real 4K, Quad Core Processor, FILMMAKER MODETM, HGiG, 4K Upscaler, Active HDR, Image Enhancing - Double Step Noise Reduction - Sharpness Enhancer - Advanced Color Enhancer - True Color Accuracy (17x17x17). Polegadas 50". Monitor Ultra HD. Entradas USB 2 entradas traseiras. Entradas HDMI 4 entradas traseiras. Wifi integrado. Conversor Digital Integrado. Dimensões do produto - cm (AxLxP) 11,30 x 7,22 x 2,31.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.199,00		Total Item: 3.199,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 020	Total: 472,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: MESA PLÁSTICA - Informações Técnicas: Comprimento: 70 cm. Largura: 70 cm. Altura: 70 cm. Distância entre as Pernas: 70,5 cm. Peso: 3,85 kg (+40g). Lateral: 34 x 3 cm. Tampo: 4 partes de 15x15 cm. Material: Polipropileno			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 118,00		Total Item: 472,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 089	Total: 708,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GRESS	Modelo:
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA - Material da estrutura: Polipropileno. Peso suportado: 154 Kg. Largura: 43,00 cm; Altura: 89,00 cm; Profundidade: 51,00 cm; Peso: 2,20 kg. Cor branca.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 59,00		Total Item: 708,00



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 6.708,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PANDIM Modelo:

Descrição: ESTANTE DE AÇO (TIPO PRATELEIRA) - STRUTURA: Desmontável, contendo 4 (quatro) colunas medindo 1980 X 35 X 35mm, em aço chapa nº 16 ou superior, com furação de 50 em 50mm para regulagem de altura das prateleiras. 6 (seis) prateleiras em aço chapa nº 22 ou superior, com reforços tipo ômega na parte inferior de cada prateleira em aço chapa nº 22 ou superior, fixação e montagem com parafusos, reforço em "X" nas laterais e no fundo, pintura eletrostática com estufa a 200°C, na cor cinza com tratamento antiferruginoso. DIMENSÕES: 1980 X 920 X 400mm, (altura, largura e profundidade), com variação máxima tolerável, para mais ou para menos, de 20mm para as dimensões, com sapatas para proteção do piso. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: as chapas que compõem as estantes devem passar por tratamento contra oxidação que deve consistir no mínimo de tratamento anti-ferruginoso por fosforização. A pintura na cor cinza deverá ser por processo eletrostático em epóxi pó.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 559,00** **Total Item: 6.708,00**

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7ba10e26a50942e188fb0aec35e5900b.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fce03e1c8513449fa8fa24997ae5c3c7.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0a4aff46c494f9dabc801d0f5c92691.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4242172b2bd64775b27c3aca6ee2ca18.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32dbf70b86024abc845fea2bdf322c19.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e643822a39254764bf9aeb7056c4ae96.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e1f90a8e6254956a32d618d56038e36.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/697ea1cbaa104bd69179dca5d10da921.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4ca72b1e23e145fd9b88849047c090a8.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/808f4fcea13f48ffbe0d7f3e53a4f88b.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9f109d6b42b46c198780ecc53794cb9.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73d48917e6894416ae34bd3df99ad4a3.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da207ef337934f599b5ae0eb9d9d2851.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/54ddc72e04ca47fd98dc6d2e1009dfe8.rar	
Horário: 22/10/2022 11:27	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/19abc74600a64a11b8ea0d64b88b1869.rar	



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Horário: 22/10/2022 11:27 **Documento:** Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/46ed27ca11df42b08cb570cacf1b8e3f.rar>

Horário: 22/10/2022 11:27 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f80110017554d7b9dad56eb72d36701.rar>

Horário: 22/10/2022 11:27 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d13edb3118f4523b96336a54cd28354.rar>

Horário: 22/10/2022 11:27 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e1dd1b2eea3e4dadb18b58eace287072.rar>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço